
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی نیشابور

پلتفرم‌های متنوعی برای ساخت واکسن در دنیا استفاده شده

است که اکنون برای دوز تقویتی واکسن کرونا در دسترس‌اند:

mRNA، البته و شده‌غیرفعال ویروس ،ویروسی وکتور

پروتئین نوترکیب (مانند واکسن اسپایکوژن). این واکسن‌ها

هر یک از راه مشخصی باعث تحریک سیستم ایمنی بدن و

ایمنی‌زایی علیه ویروس کرونا می‌شوند. پروتئین اسپایک

هدف طلایی برای طراحی و تولید واکسن‌های کرونا است، چرا

که ویروس کرونا به کمک پروتئین اسپایک با اتصال به

گیرنده مخصوص خود به سلول‌های بدن متصل و وارد شده و

ایجاد بیماری کووید-19 می‌شود.
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واکسن کرونا با پلتفرم پروتئین نوترکیب

نام پلتفرم پروتئین نوترکیب را شاید کمتر برای

واکسن‌های کرونا شنیده باشید، اما این تکنولوژی سال‌هاست

که برای تولید واکسن‌های مهم دیگری چون واکسن

آنفلوانزا، هپاتیت و HPVو داروهای پراهمیتی چون

انسولین استفاده شده است.

با توجه به پیشنهاد برخی از مطالعات قبلی برای ترکیب

انواع متفاوت از واکسن‌ها برای واکسیناسیون و استفاده

از پلتفرم متفاوت در تزریق دوز سوم واکسن کرونا، توجه‌ها

به واکسن کرونا با پروتئین نوترکیب افزایش یافته است.

علاوه بر این، واکسن‌های پروتئین نوترکیب با مزایای خود

در روش تولید و میزان پایداری، تامین واکسن را در

مقایسه با واکسن‌های جدیدی چون mRNA آسان‌تر می‌کنند.
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واکسن اسپایکوژن انتخابی برای تزریق دوز سوم

واکسن اسپایکوژن، توسط شرکت سیناژن که یکی از شرکت‌های

دارویی تخصصی در منطقه با تجارب طولانی و چندین ساله در

تولید انواع پروتئین‌های نوترکیب برای درمان بیماری‌های

مختلف مانند ام‌اس، آرتریت، انواع سرطان، پسوریازیس،

دیابت و … است.

-درباره تکنولوژی مورداستفاده در ساخت واکسن ایرانی

استرالیایی اسپایکوژن باید گفت که از ویروس زنده یا

ویروس کشته‌شده در تولید آن استفاده نشده است، بلکه از

پروتئین با خلوص بالا ساخته شده است. این احتمال بروز

ریسک خطراتی مانند بیماری‌زایی واکسن و پارتیکل‌های

ویروسی را در واکسن اسپایکوژن از بین می‌برد.
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واکسن سیناژن حاوی قسمتی از ویروس کرونا به نام پروتئین

اسپایک است که سبب ایجاد ایمنی در برابر ویروس کرونا

می‌شود. در ساخت این واکسن استرالیایی-ایرانی، از

ساختار کامل پروتئین اسپایک استفاده شده که در نتیجه

پاسخ ایمنی در بدن در برابر تمامی قسمت‌های اسپایک ویروس

کرونا تحریک می‌شود.

بر اساس اطلاعات موجود از واکسن‌ها و مطالعات، استفاده از

واکسن با تکنولوژی متفاوت از تکنولوژی واکسن اولیه،

باعث تولید ایمنی پایدارتر و موثرتری علیه ویروس کرونا

می‌شود. نهادهای بهداشت و سلامت مانندWHO و FDA نیز

تزریق واکسن کرونا با تکنولوژی متفاوت از واکسن تزریق

شده در دوزهای قبلی را تایید کرده‌اند.

پلتفرم واکسن اسپایکوژن متفاوت از تکنولوژی واکسن‌های

موجود در واکسیناسیون کشوری تاکنون است که این موضوع در

کنار ایمنی بالای این پلتفرم، واکسن اسپایکوژن را به

گزینه مناسبی برای تزریق دوز سوم تبدیل می‌کند.

اگر به اطلاعات بیشتری جهت تصمیم‌گیری در انتخاب واکسن

اسپایکوژن به عنوان دوز سوم (بوستر) واکسن کرونا نیاز

اسپایکوژن، انتخابی مناسب برایدارید، کافیست، مقاله «

» را مطالعه فرمایید.دوز بوستر
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